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2020-00019 APORTO ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Oscar mauricio Martinez bolivar <Oscarmb88@hotmail.com>
Lun 24/01/2022 10:39 AM
Para:  Juzgado 02 Civil Circuito - Valle Del Cauca - Palmira <j02ccpal@cendoj.ramajudicial.gov.co>

PORFAVOR CONFIRMAR RECIBIDO 

MUCHAS GRACIAS

OSCAR MAURICIO MARTINEZ BOLIVAR
C.C. 94.324.788 DE PALMIRA
T.P. 109004



 

CALLE 30 No. 27-70 OFICINA 403 EDIFICIO BANCO POPULAR 

3113890821-33146701333 

Oscarmb88@hotmail.com  

Palmira – Valle del Cauca 

Redes sociales: www.facebook.com/martinezyasociadosjuridicas 

Twitter.com/myajuridicas 

SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO CIVIL CIRCUITO DE PALMIRA  

E.S.D. 

 

REF PROCESO EJECUTIVO INTERPUESTO POR JOSE RUBEL FLOREZ CONTRA 

LILIA SALCEDO  

 

RAD: 2020-00019 

 

OSCAR MAURICIO MARTINES BOLIVAR, de condiciones civiles ya conocidas por el digno 

despacho a su cargo, actuando como apoderado de la parte actora dentro del proceso de la referencia,  

me permito presentar al despacho la liquidación del crédito actualizada a corte del mes de enero del 

2022 con base en el mandamiento ejecutivo de pago, de conformidad al artículo 446 del Código 

General Del Proceso. 

MARTINEZ Y ASOCIADOS JURIDICAS  

SALDO TASA MAX TASA MENS VALOR MORA FECHA 
 

CAPITAL USURA E.A. E.A. MENSUAL VIGENCIA  

$ 50.000.000  21,15 2,64375 $ 352.500  oct-17 MORA 

$ 50.000.000  20,96 2,62 $ 1.310.000  nov-17 MORA 

$ 50.000.000  20,77 2,59625 $ 1.298.125  dic-17 MORA 

$ 50.000.000  20,69 2,58625 $ 1.293.125  ene-18 MORA 

$ 50.000.000  21,01 2,62625 $ 1.313.125  feb-18 MORA 

$ 50.000.000  20,68 2,585 $ 1.292.500  mar-18 MORA 

$ 50.000.000  20,48 2,56 $ 1.280.000  abr-18 MORA 

$ 50.000.000  20,44 2,555 $ 1.277.500  may-18 MORA 

$ 50.000.000  20,28 2,535 $ 1.267.500  jun-18 MORA 

$ 50.000.000  20,03 2,50375 $ 1.251.875  jul-18 MORA 

$ 50.000.000  19,94 2,4925 $ 1.246.250  ago-18 MORA 

$ 50.000.000  19,81 2,47625 $ 1.238.125  sep-18 MORA 

$ 50.000.000  19,63 2,45375 $ 1.226.875  oct-18 MORA 

$ 50.000.000  19,49 2,43625 $ 1.218.125  nov-18 MORA 

$ 50.000.000  19,4 2,425 $ 1.212.500  dic-18 MORA 

$ 50.000.000  19,16 2,395 $ 1.197.500  ene-19 MORA 

$ 50.000.000  19,7 2,4625 $ 1.231.250  feb-19 MORA 

$ 50.000.000  19,37 2,42125 $ 1.210.625  mar-19 MORA 

$ 50.000.000  19,32 2,415 $ 1.207.500  abr-19 MORA 

$ 50.000.000  19,34 2,4175 $ 1.208.750  may-19 MORA 

$ 50.000.000  19,3 2,4125 $ 1.206.250  jun-19 MORA 

$ 50.000.000  19,28 2,41 $ 1.205.000  jul-19 MORA 
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$ 50.000.000  19,32 2,415 $ 1.207.500  ago-19 MORA 

$ 50.000.000  19,32 2,415 $ 1.207.500  sep-19 MORA 

$ 50.000.000  19,1 2,3875 $ 1.193.750  oct-19 MORA 

$ 50.000.000  19,03 2,37875 $ 1.189.375  nov-19 MORA 

$ 50.000.000  18,91 2,36375 $ 1.181.875  dic-19 MORA 

$ 50.000.000  18,77 2,34625 $ 1.173.125  ene-20 MORA 

$ 50.000.000  19,06 2,3825 $ 1.191.250  feb-20 MORA 

$ 50.000.000  18,95 2,36875 $ 1.184.375  mar-20 MORA 

$ 50.000.000  18,69 2,33625 $ 1.168.125  abr-20 MORA 

$ 50.000.000  18,19 2,27375 $ 1.136.875  may-20 MORA 

$ 50.000.000  18,12 2,265 $ 1.132.500  jun-20 MORA 

$ 50.000.000  18,12 2,265 $ 1.132.500  jul-20 MORA 

$ 50.000.000  18,29 2,28625 $ 1.143.125  ago-20 MORA 

$ 50.000.000  18,35 2,29375 $ 1.146.875  sep-20 MORA 

$ 50.000.000  18,09 2,26125 $ 1.130.625  oct-20 MORA 

$ 50.000.000  17,84 2,23 $ 1.115.000  nov-20 MORA 

$ 50.000.000  17,46 2,1825 $ 1.091.250  dic-20 MORA 

$ 50.000.000  17,32 2,165 $ 1.082.500  ene-21 MORA 

$ 50.000.000  17,54 2,1925 $ 1.096.250  feb-21 MORA 

$ 50.000.000  17,41 2,17625 $ 1.088.125  mar-21 MORA 

$ 50.000.000  17,31 2,16375 $ 1.081.875  abr-21 MORA 

$ 50.000.000  17,22 2,1525 $ 1.076.250  may-21 MORA 

$ 50.000.000  17,21 2,15125 $ 1.075.625  jun-21 MORA 

$ 50.000.000  17,18 2,1475 $ 1.073.750  jul-21 MORA 

$ 50.000.000  17,24 2,155 $ 1.077.500  ago-21 MORA 

$ 50.000.000  17,19 2,14875 $ 1.074.375  sep-21 MORA 

$ 50.000.000  17,08 2,135 $ 1.067.500  oct-21 MORA 

$ 50.000.000  17,27 2,15875 $ 1.079.375  nov-21 MORA 

$ 50.000.000  17,46 2,1825 $ 1.091.250  dic-21 MORA 

$ 50.000.000  17,66 2,2075 $ 1.103.750  ene-22 MORA 

      

  CAPITAL  $ 50.000.000    

  INTERES MORA $ 60.338.750    

  TOTAL $ 110.338.750    
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MARTINEZ Y ASOCIADOS JURIDICAS  

SALDO 
TASA 
MAX 

TASA MENS VALOR MORA FECHA 
 

CAPITAL 
USURA 
E.A. 

E.A. MENSUAL VIGENCIA 
 

$ 40.000.000  21,15 2,64375 $ 352.500  oct-17 MORA 

$ 40.000.000  20,96 2,62 $ 1.048.000  nov-17 MORA 

$ 40.000.000  20,77 2,59625 $ 1.038.500  dic-17 MORA 

$ 40.000.000  20,69 2,58625 $ 1.034.500  ene-18 MORA 

$ 40.000.000  21,01 2,62625 $ 1.050.500  feb-18 MORA 

$ 40.000.000  20,68 2,585 $ 1.034.000  mar-18 MORA 

$ 40.000.000  20,48 2,56 $ 1.024.000  abr-18 MORA 

$ 40.000.000  20,44 2,555 $ 1.022.000  may-18 MORA 

$ 40.000.000  20,28 2,535 $ 1.014.000  jun-18 MORA 

$ 40.000.000  20,03 2,50375 $ 1.001.500  jul-18 MORA 

$ 40.000.000  19,94 2,4925 $ 997.000  ago-18 MORA 

$ 40.000.000  19,81 2,47625 $ 990.500  sep-18 MORA 

$ 40.000.000  19,63 2,45375 $ 981.500  oct-18 MORA 

$ 40.000.000  19,49 2,43625 $ 974.500  nov-18 MORA 

$ 40.000.000  19,4 2,425 $ 970.000  dic-18 MORA 

$ 40.000.000  19,16 2,395 $ 958.000  ene-19 MORA 

$ 40.000.000  19,7 2,4625 $ 985.000  feb-19 MORA 

$ 40.000.000  19,37 2,42125 $ 968.500  mar-19 MORA 

$ 40.000.000  19,32 2,415 $ 966.000  abr-19 MORA 

$ 40.000.000  19,34 2,4175 $ 967.000  may-19 MORA 

$ 40.000.000  19,3 2,4125 $ 965.000  jun-19 MORA 

$ 40.000.000  19,28 2,41 $ 964.000  jul-19 MORA 

$ 40.000.000  19,32 2,415 $ 966.000  ago-19 MORA 

$ 40.000.000  19,32 2,415 $ 966.000  sep-19 MORA 

$ 40.000.000  19,1 2,3875 $ 955.000  oct-19 MORA 

$ 40.000.000  19,03 2,37875 $ 951.500  nov-19 MORA 

$ 40.000.000  18,91 2,36375 $ 945.500  dic-19 MORA 

$ 40.000.000  18,77 2,34625 $ 938.500  ene-20 MORA 

$ 40.000.000  19,06 2,3825 $ 953.000  feb-20 MORA 

$ 40.000.000  18,95 2,36875 $ 947.500  mar-20 MORA 

$ 40.000.000  18,69 2,33625 $ 934.500  abr-20 MORA 

$ 40.000.000  18,19 2,27375 $ 909.500  may-20 MORA 

$ 40.000.000  18,12 2,265 $ 906.000  jun-20 MORA 
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$ 40.000.000  18,12 2,265 $ 906.000  jul-20 MORA 

$ 40.000.000  18,29 2,28625 $ 914.500  ago-20 MORA 

$ 40.000.000  18,35 2,29375 $ 917.500  sep-20 MORA 

$ 40.000.000  18,09 2,26125 $ 904.500  oct-20 MORA 

$ 40.000.000  17,84 2,23 $ 892.000  nov-20 MORA 

$ 40.000.000  17,46 2,1825 $ 873.000  dic-20 MORA 

$ 40.000.000  17,32 2,165 $ 866.000  ene-21 MORA 

$ 40.000.000  17,54 2,1925 $ 877.000  feb-21 MORA 

$ 40.000.000  17,41 2,17625 $ 870.500  mar-21 MORA 

$ 40.000.000  17,31 2,16375 $ 865.500  abr-21 MORA 

$ 40.000.000  17,22 2,1525 $ 861.000  may-21 MORA 

$ 40.000.000  17,21 2,15125 $ 860.500  jun-21 MORA 

$ 40.000.000  17,18 2,1475 $ 859.000  jul-21 MORA 

$ 40.000.000  17,24 2,155 $ 862.000  ago-21 MORA 

$ 40.000.000  17,19 2,14875 $ 859.500  sep-21 MORA 

$ 40.000.000  17,08 2,135 $ 854.000  oct-21 MORA 

$ 40.000.000  17,27 2,15875 $ 863.500  nov-21 MORA 

$ 40.000.000  17,46 2,1825 $ 873.000  dic-21 MORA 

$ 40.000.000  17,66 2,2075 $ 883.000  ene-22 MORA 

      

  CAPITAL  $ 40.000.000    

  

INTERES 
MORA $ 48.341.500    

  TOTAL $ 88.341.500    
 

 

Así las cosas, sírvase dar el trámite y traslado al presente memorial en los términos y para los efectos 

del mismo  

Del señor juez, 

 

Atentamente 

 
OSCAR MAURICIO MARTINEZ BOLIVAR 
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CC: 94.324.788 DE PALMIRA  

T.P 109004 DEL C.S DE LA J. 

Oscarmb88@hotmail.com 
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